MOÇÃO N.º             /2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a senhora

Viviane Gomes Caldas Menez em razão dos relevantes serviços que vêm prestando aos nossos

munícipes e também aos fiéis da Igreja Pentecostal Luz do Mundo, na qualidade de Pastora

Presidente, desde 2014.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 4 de abril de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO

Primeiro Secretário

Líder do PTB

JUSTIFICATIVA

Para este vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação, que visa parabenizar a senhora Viviane Gomes Caldas Menez

em razão dos relevantes serviços que vêm prestando aos munícipes e também aos fiéis da Igreja

Pentecostal Luz do Mundo, na qualidade de Pastora Presidente, desde 2014.

Esta mulher desenvolve um trabalho carismático e de amor ao próximo, uma missão

que exige entrega e muita dedicação. Mulher virtuosa e conduzida pelo Espirito Santo de Deus,

procura ajudar todos a sua volta, sendo ou não fiel da Igreja, trabalha em prol dos menos

favorecidos.

E é com muita satisfação que este Vereador faz está homenagem a essa mulher que

dedica tanto amor ao próximo, melhorando sensitivamente a qualidade de vida da população mais

carente de nossa cidade.

            Diante do exposto, este autor espera contar o respaldo dos sublimes Pares, para

aprovação da Congratulação proposta.

Unaí, 4 de abril de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO

Primeiro Secretário

Líder do PTB

Anexo Moção: VIVIANE GOMES CALDAS MENEZ

Endereço: R. MIGUEL TORRES Nº482

Bairro: SANTA LUZIA

Unaí-MG

Tel: (38) 99890-7831